
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
466/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
7 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc tiến hành tổng kiểm kê đánh giá lại tài sản cố định của Nhà nước tại khu vực hành

chính sự nghiệp

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để năm được tình hình tài sản Nhà nước trong các cơ quan hành chính sự nghiêp, làm cơ sở

cho việc quy định tiêu chuẩn định mức, chế độ chính sách quản lý tài sản hàng năm và lâu

dài, bảo đảm chấp hành nghiêm Luật Ngân sách Nhà nước và Pháp lệnh thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí trong việc mua sắm, sử dụng tài sản Nhà nước trong các cơ quan hành chính,

sự nghiệp;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành tổng kiểm kê, đánh giá lại tài sản cố định (trừ vũ khí, khí tài và trang thiết

bị kỹ thuật chiến đấu và phục vụ chiến đấu, các công trình phòng thủ thuộc quốc phòng và an

ninh) của Nhà nước tại các đơn vị hành chính sự nghiệp từ Trung ương đến địa phương (kể cả

xã, phường), các cơ quan Nhà nước đóng tại nước ngoài (Đại sứ quán, Tổng lãnh sự, các cơ

quan thường trú tại nước ngoài...), cơ quan Đảng, quốc phòng, an ninh và các tổ chức chính trị

xã hội có sử dụng kinh phí của ngân sách nhà nước tại thời điểm 0h ngày 01 tháng 01 năm

1998.

Điều 2. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê Trung ương do Bộ trưởng Bộ Tài chính làm Trưởng

ban, Uỷ viên Ban chỉ đạo kiểm kê Trung ương gồm: Thứ trưởng Bộ Kế hoach và Đầu tư, Thứ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8455

